
Týdenní plán pro 4. třídu: 8.11. - 12.11. 2021 

 

 
Předmět 

 
Učivo 

 
Hotovo 

(cíl a co budu mít uděláno) 
 

 
Matematika 

 
 Zhodnocení velké písemky 
 Indické násobení 
 Geometrie – stavby, obvod a obsah 
 Pracovní sešit po str. 17 
 Učebnice po str. 23 

 
 „Projdu“ si svoji písemku, chybná řešení se 

snažím opravit a poučit se z nich. Mohu si 
ujasnit, co jsem nevěděl/a. 

 Plním úkoly v pracovním sešitě. 
 Sbírám důkazy o splnění cílů v matematice. 
 Sám sebe ohodnotím v matematice. 
 Doma dokončuji to, co nestihnu ve škole.  

 
 

Český jazyk 
 

 Velká opakovací písemka z nižších 
ročníků v PO 8.11. 

 Nauka o slově: 
 Význam slova a jeho hlásková podoba, 

slova jednoznačná a mnohoznačná, 
slova protikladná a souznačná, slova 
nadřazená, podřazená a souřadná. 

 Učebnice str. 9 – 12 
 Pracovní sešit str. 6 - 9 

 

 
 Své znalosti a dovednosti předvedu, jak nejlépe 

dovedu na písemné práci:-). 
 Téma povinného Tv vysílání pro všechny 

holky na PÁ 12.11: „Výhody a nevýhody 
digitálního světa.“ Napíšu alespoň 3 výhody a 
3 nevýhody. Délka minimálně 6 vět. Prezentuji 
před třídou. Kluci totéž na PÁ 19.11. 

 Každý všední den čtu doma 20 min. Dbám na 
správnou intonaci. 

 
 



 
Náš svět 

 

 
 Orientace v krajině 
 Povrch ČR 
 Učebnice str. 20 - 27 

 
 Určím správně v mapě světové strany včetně 

SZ, JZ, SV a JV. 
 Vyhledávám v mapě ČR. 
 Vyhledávám z různých zdrojů informace o ČR. 
 Spolupracuji ve skupině. 

 
 
 

Informatika 
(p.uč.Šebesta) 

 
 Krátké testování online konference 
 Vyhledávače, cloudové služby, 

počítačové sítě 
 Diskuze o bezpečnosti na internetu 

 

 
Do hodiny mám připravený svůj a) login na počítač 
i b) login do gmailu. 

• zúčastním se krátké konference - bude 
hodnoceno splněno/nesplněno 

• aktivně se zapojím do výuky, zejména do 
diskuze o bezpečnosti 

• umím používat alespoň jeden vyhledávač 

• orientuji se v google classroom a umím 
využívat všechny jeho funkčnosti 

• umím použít příkaz ping a tracert, vím co je IP 
adresa 

 
Anglický jazyk 

(p.uč. Laušmanová) 

    
• str.26-27 

 
 Cíle: Srovnávám zvířata. Popíšu, kde se co 

nachází (použiju předložky). 
 

 
Anglický jazyk 
(p.uč. Kolbaba) 

 
 On the clock 

 
 

 

 
 Poznávám, kolik je hodin. 



 
Důležité informace 

nejen 
pro rodiče: 

 
 Informatika – po minulé hodině, kdy 8 dětí nevědělo heslo do svého ŠKOLNÍHO gmailu, jsem 

oslovila pana učitele Doležala, který jim jako administrátor školní domény vygeneroval nová 
hesla. Ve škole je dětem předám v pondělí. Prosím, abyste si je raději zapsali i Vy – rodiče. 
Kdybychom ze dne na den museli jako třída do karantény, ať jsme na to technicky 
připraveni:-). Dále děti potřebují svůj login do počítače v učebně IVT. Prosím, dohlédněte na to, 
aby ho měli. Velmi nás přihlašování bez připravených loginů zdržuje. 

 Naopak ty děti, které se do školního gmailu dostanou, mohou se podívat na zprávu z nové 
učebny s názvem 4.třída. Můžeme vyzkoušet, jak nám učebna funguje:-) 

 Tripartity – Prosím rodiče, kteří mi ještě nepotvrdili (nevyvrátili) termín, aby se mi ozvali. 
Dále nabízím i možnost setkat se on-line (o této možnosti rozhodl pedagogický sbor až ve 
středu, proto jsem ji nenabídla dříve). Ráda bych ale přesto zachovala navržené termíny. 
Osobně preferuji setkání tváří v tvář, ale rozhodnutí nechám na Vás. 

 Nabízíme pravidelné doučování z Čj a M vždy ve čtvrtek od 7:30 do 8:15. 
Co nás dále čeká? 
 Testování v PO 8.11. 
 Pečení perníčků ve ČT 11.11.(4.-5.h) 
 Sv. Martin v PÁ 12.11. od 17:00 sraz u MŠ Krteček (s sebou lampion) 
 17.listopad – státní svátek. 
 „Krabice od bot“ – pravidelná charitativní akce školy. Každý může přinést v krabici hračku 

v dobrém stavu a věnovat ji jako vánoční dárek. Na krabici připsat pro koho je vhodná (např. kluk 
9 let). 

 26.10. adventní jarmark od 16:00 venku (naše třída zde bude také prodávat krásné sklenice), 
od 17:00 zpívání, poté rozsvěcování stromečku. Dílničky jsou zrušeny z epidem. důvodů. 
Před Vánocemi si dílničky uděláme ve třídách (ale bez účasti rodičů). 

 V neděli 28.10. přibližně od 16:00 se bude rozsvěcovat také obecní vánoční stromeček v 
Deblíně. Máme možnost i tady zazpívat. (Pro dospělé by mohl jako motivace posloužit svařák, 
který by tam měl být.) Prosím zájemce z řad dětí, aby mi dali vědět, že dorazí. Bereme i 
sourozence a kamarády, pokud s námi budou zkoušet:-) 
 
Přeji Vám krásný víkend! 
Marie Rybičková 


